GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE CONSULTOR DO EXECUTIVO DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL Nº 7 – SEFAZ – CONSULTOR DO EXECUTIVO, DE 24 DE JUNHO DE 2010

A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA (SEFAZ) torna públicos o resultado final na perícia

médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o resultado final do concurso,
referentes ao concurso público para o provimento de 8 (oito) vagas e formação de cadastro de reserva
no cargo efetivo de Consultor do Executivo, do Serviço Civil do Poder Executivo Estadual.
1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: cargo/formação, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 CONSULTOR DO EXECUTIVO
1.1.1 FORMAÇÃO 1: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10000515, Haroldo Alvarenga.
2 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:  cargo/formação, número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
2.1 CONSULTOR DO EXECUTIVO
2.1.1 FORMAÇÃO 1: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10000014, Ademir Boone Corsini, 67.00, 20 / 10001027, Adilson Jose de Medeiros, 60.00, 40 /
10001364, Alan Johanson, 70.00, 10 / 10000678, Alexandre Freitas de Souza Lima, 57.00, 48 / 10000639,
Andre Virgilio da Costa Hilario, 60.00, 41 / 10000566, Angelo Ricardo Milanezi, 73.00, 6 / 10000799,
Antonio Carlos Pedrosa Valli, 57.00, 47 / 10000636, Bruno Silva Martins Ferreira, 63.00, 32 / 10000920,
Claudier Flores Pinheiro, 65.00, 25 / 10000281, Denilson Borja Ferreira, 68.00, 14 / 10000775, Dulcineia
da Silva Bento Reis, 58.00, 44 / 10001206, Eduardo Paulo Virginissimo, 65.00, 24 / 10000130, Eurico
Roger dos Santos Lima, 78.00, 2 / 10000010, Fabiano Peixoto da Silveira, 67.00, 18 / 10001107, Franklin
Joaquim Araujo Cavalcanti, 58.00, 46 / 10000124, Geovani do Nascimento Brum, 65.00, 26 / 10000027,
Gilmar Hartwig, 68.00, 16 / 10000223, Gilmar Ritter, 63.00, 31 / 10000712, Giovani Vieira Santos, 68.00,
17 / 10000064, Grasielli Ferreira Gava, 59.00, 43 / 10000575, Gustavo Alves Tofoli, 75.00, 5 / 10000414,
Henrique Simberg Valinhos, 69.00, 11 / 10000440, Jair Gonçalves Fernandes, 64.00, 30 / 10001292,
Jefferson Vieira Rodrigues, 66.00, 21 / 10000162, Jose Carlos da Costa, 68.00, 15 / 10000986, Juraci
Domingas da Silva, 62.00, 34 / 10000345, Kaio Regattieri dos Santos, 60.00, 38 / 10000714, Kamila Sousa
Bernabe, 77.00, 4 / 10001137, Layse Tavares Castelo Lucas, 58.00, 45 / 10000589, Leonardo de
Albuquerque Moreira, 67.00, 19 / 10000825, Luciano Zucoloto Xavier, 64.00, 28 / 10001044, Luis
Antonio Rangel, 71.00, 8 / 10000801, Luiz Carlos Goldner Junior, 66.00, 22 / 10000867, Mafalda Asilvera,
68.00, 12 / 10000190, Marcos Antonio Santos Filho, 64.00, 29 / 10000383, Miller Martins Bertolini,
57.00, 49 / 10000657, Pablo Ramos de Almeida, 62.00, 33 / 10000095, Paulo Sergio Torres da Silva,
70.00, 9 / 10000768, Pedro Borgo Cypriano, 64.00, 27 / 10000298, Raphael Moreto Neves, 65.00, 23 /
10000944, Roberta da Silva Lima, 60.00, 37 / 10000473, Sabrina Belmock Volponi, 78.00, 3 / 10000122,
Sebastiao Elias Campos Junior, 61.00, 36 / 10001199, Sergio Luis Silverol, 62.00, 35 / 10000584, Sibele
Scaranto de Lima, 59.00, 42 / 10000034, Silvia Salomao, 68.00, 13 / 10001241, Valeria Cassemiro
Pereira, 60.00, 39 / 10000808, Vilson Strela, 57.00, 50 / 10001077, Waldeir da Silva Santos, 89.00, 1 /
10000138, Walter Luiz da Costa, 72.00, 7.

2.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no
concurso público.
10000515, Haroldo Alvarenga, 36.00, 1.
2.1.2 FORMAÇÃO 2: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
10000334, Adriano Frossard Rasseli, 48.00, 26 / 10000782, Alexandre Viana Gebara, 58.00, 5 /
10000173, Amilcar Jose Carvalho, 50.50, 20 / 10001205, Andre de Paula Silva, 54.00, 12 / 10000196,
Andre Luiz Fundao Maioli, 52.00, 16 / 10001208, Andressa Buss Rocha, 58.00, 6 / 10000199, Andressa
Rodrigues Pavao, 51.50, 18 / 10001056, Antonio Augusto Lopes Duarte, 55.00, 10 / 10000564, Bruno
Cesar Andrade Novo, 47.00, 34 / 10000115, Carolina Barros da Silva Pinto, 61.00, 2 / 10000882, Debora
Sader, 45.00, 39 / 10001100, Edson Zambon Monte, 47.50, 33 / 10000694, Eduardo Reis Araujo, 52.50,
15 / 10000521, Eliziane Bortolotti Lorenzon, 52.00, 17 / 10001128, Ellen Botelho Martins, 48.00, 30 /
10001064, Elvis Soares de Souza Lobo, 41.00, 48 / 10000649, Felipe Cunha Salles, 47.00, 37 / 10001060,
Fernanda Vaz Gontijo Cardoso Cancado, 41.00, 46 / 10001303, Gustavo Lisboa Cruz, 55.00, 9 /
10000347, Gustavo Rocha Bulgareli Ferreira, 45.00, 40 / 10000976, Ighor David Dias, 53.00, 14 /
10000989, Janaina do Nascimento Valois, 51.50, 19 / 10000897, Jaqueline Severino da Costa, 42.50, 42 /
10000756, Juarez Fernandes Ramos, 48.00, 32 / 10000210, Juliani Nunes Campos, 48.00, 28 / 10000037,
Julierme Gomes Tosta, 60.00, 3 / 10000994, Julio Cesar de Lima Silva, 42.00, 45 / 10000793, Lilian
Cristina Loureiro Reis, 47.00, 35 / 10000036, Luciano Caires Ferreira, 58.00, 4 / 10000016, Luciano de
Magalhaes Franca, 54.00, 11 / 10001033, Luciano Roque, 50.00, 22 / 10001093, Luiz Antonio Martins de
Souza, 48.00, 29 / 10000637, Luiz Henrique Prado Garcia, 69.00, 1 / 10000711, Marcus Monte Mor
Rangel, 58.00, 7 / 10000765, Mariana Machado Barreto Fontao, 49.00, 24 / 10000730, Marina Miranda
Marques, 53.00, 13 / 10000981, Miguel Arreguy Porcaro Barbosa, 49.00, 25 / 10000853, Orlando
Jeronymo da Silva Junior, 44.00, 41 / 10000170, Pedro de Paiva Brito Filho, 45.00, 38 / 10000957,
Roberto Paula de Freitas Campos, 50.50, 21 / 10001395, Ronaldo Andrade Soares, 50.00, 23 / 10000052,
Ronaud Souza Gomes, 41.00, 47 / 10001042, Rudisom Rodrigues de Paula, 57.00, 8 / 10001238, Thiago
Assis Valentim, 42.00, 43 / 10000075, Thiago Gomes da Silveira, 48.00, 31 / 10000263, Tiago Luiz Freitas
Roque, 48.00, 27 / 10000555, Vitor Januario Oliveira, 42.00, 44 / 10000516, Wellington Santos da Hora,
47.00, 36.

BRUNO PESSANHA NEGRIS
Secretário de Estado da Fazenda